
Bantice
Kraj: Jihomoravský Okres: Znojmo

Správní obvod: Znojmo GPS souřadnice: 48.883088N, 16.182391E

Nadmořská výška: 213 m n. m. První pís. zmínka: 1052 (972 let) Katastrální výměra: 487 ha

Počet obyvatel: 290 PSČ: 671 61

Adresa URL: /www.bantice.cz

Současnost obce Bantice
V obci byl vybudován přírodní koupací biotop, který se nachází u sportovního areálu na konci obce
směrem na Těšetice.
V obci aktivně pracuje fotbalový oddíl TJ Sokol Bantice. Myslivecké sdružení Bantice a kulturní komise při
OÚ Bantice, která organizuje a zabezpečuje veškeré kulturní akce, pořádané obcí a velmi se podílí
na obnově a zachování místních tradic.
Obec Bantice udržuje přátelské vazby s občany z Valašska, zvláště z Francovy Lhoty,odkud byly v letech
1945 - 1946 naše obec i sousední Práče osídleny.
 
Obec je členem Sdružení obcí Jevišovka, kam patří tyto další obce:Obec LechoviceObec PráčeObec
ProsiměřiceObec Těšetice
Obec je také členem ESOM - Energetické sdružení obcí  jižní Moravy.
 
Naše děti navštěvují školy:Základní škola ProsiměřiceZŠ Práče
Patříme do farnosti Prosiměřice, FATYM - farní tým, jehož členem je i náš pan farář Jindřich
Čoupek.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7584/bantice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 7.5.2024 00:11:13


